

کشت گلخانه‌ای راهکاری مهم در زمان کم آبی است

نایب رئیس کار گروه کشاورزی مجمع بسیجیان استان اصفهان گفت: هر چه کشت محصولات سبزی و صیفی بیشتر به گلخانه‌ها برود، در مصرف آب صرفه‌جویی بیشتری شده است. محمدنصر اصفهانی، در دومین اجلاس عمومی مجمع بسیجیان استان اصفهان با بیان اینکه اساس کشاورزی آب است و این مهم بر هیچ کس پوشیده نیست، اظهار داشت: سرمایه مشکل اساسی بخش کشاورزی است و نداشتن سرمایه گذار تهدیدی بزرگ است. وی افزود: به عنوان سه راه برای مقابله با کم آبی در بخش کشاورزی می توان به کاهش سطح کشت، کشاورزی فراسرزمینی و کشت گلخانه‌ای اشاره کرد که باید در کنار هم پیگیری شود.

تخریب سالانه حدود یک درصد از اراضی کشور!

معاون حفاظت وامور اراضی اداره کل «منابع طبیعی» استان اصفهان گفت: ۱۰۰ میلیون هکتار از اراضی کشور در معرض بیابانی شدن بوده و ۲۰۱ درصد مناطق خشک جهان نیز در ایران واقع است و سالانه حدود ۱ درصد از اراضی کشور در معرض تخریب و بیابانی شدن قرار دارند. در کارگاه «آموزش قوانین و مقررات منابع طبیعی و محیط زیست مرتبط با حوزه معادن و صنایع معدنی» که به همت کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، بر قرار داشتن سالانه حدود ۱ درصد از اراضی کشور در معرض تخریب و بیابانی شدن تأکید شد.

نشست تخصصی طراحی «هتل‌ها» در اصفهان برگزار شد؛

ستاره‌های حلبی بر قلب هتل‌های اصفهان!

در یادرتی پور / گروه اصفهان
powerfullsea@gmail.com

نخستین نشست تخصصی طراحی هتل‌ها با هدف بهره گیری از دانش معماری در جهت ارتقای طراحی هتل‌ها و با حضور صاحب‌نظران، فعالان و سرمایه‌گذاران گردشگری و هتل‌داری برگزار شد.

در این نشست شهردار اصفهان گفت: صنعت گردشگری با فرهنگ، جامعه و اقتصاد در ارتباط است و باید تعامل و تعادلی بین این بخش‌ها ایجاد کنیم.

قدرت‌اله نوروزی، با اشاره به تمرکز بیشتری جمعیت اصفهان در بافت فرسوده این شهر تصریح کرد: دولت برای بازآفرینی و مقاوم‌سازی بافت‌های فرسوده بسیار مصمم است و ما نیز در بدنه شهرداری برای این موضوع به‌طور جدی برنامه‌ریزی کرده‌ایم.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان نیز با اشاره به ظرفیت مراکز اقامتی و هتل‌ها گفت: در استان باید در برنامه ششم به چهار برابر برسد و به ۸۰ هزار نفر افزایش پیدا کند.

فریدون الپهاری خاطر نشان کرد: همان قدر که

گردشگری در توسعه اقتصاد اهمیت دارد، در کنار آن صنایع دستی و معماری نیز می‌تواند نقش به‌سزایی در این زمینه ایفا کند. وی افزود: با وجود رشد پنج برابری شمار گردشگران در استان اصفهان، هنوز در زمینه رشد مراکز اقامتی و هتل‌ها به پیشرفت زیادی نرسیده‌ایم و این موضوع در شأن اصفهان نیست. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان تصریح کرد: در ساخت هتل‌های جدید باید به هویت ایرانی، اسلامی اهمیت داده شود تا در آینده به‌عنوان برندی برای گردشگری کشور مطرح نظر قرار بگیرد.

الپهاری ادامه داد: گردشگری به‌عنوان یکی از محورهای اصلی توسعه و پیشرفت این استان در نظر گرفته شده است.

با توجه به اینکه در حال حاضر ۳۳۰ طرح گردشگری در استان اصفهان در حال اجراست، ۸۹ طرح آن مربوط به ساخت «هتل» است.

بنابر اعلام مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان، تا پایان امسال نیز ۵۳ واحد اقامتی جدید به شمار واحدهای اقامتی این استان افزوده خواهد شد.

وی تعداد تخت‌های اقامتی استان اصفهان را ۲۰

مانده است.بهزاد بزرگ‌زاد که با فارس سخن می‌گفت، در خصوص بودجه سازمان آتش‌نشانی اصفهان برای سال ۹۷ اظهار کرد: اگر بودجه‌ای به آتش‌نشانی تزریق شود، در مرحله اول به تکمیل ایستگاه‌های در حال احداث و تکمیل تجهیزات اختصاص پیدا می‌کند. وی افزود: دو ایستگاه در حال ساخت در سطح شهر اصفهان داریم که یکی از آن‌ها در منطقه عطشاران تکمیل شده و نیازمند تجهیزات است. ساختمان‌های عطشاران بلند بوده و

به رغم وجود ایستگاهی در نزدیک شهرک سلامت نیاز بود که ایستگاه دیگری راه‌اندازی کنیم.مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان تصریح کرد: با توجه به جدید بودن شورای شهر، جلساتی با این شورا برگزار و نیازها مطرح شد و در بودجه ۹۷ متناسب با نیازمندی‌ها بودجه اختصاص یافته است. وی در رابطه با تجهیزات جدید آتش‌نشانی عنوان کرد: در حال خرید نردبان ۵۴ متری بازو مفصلی هستیم که در گمرک

مشکلات پلی‌اکریل نباید با صنعت نساجی گره بخورد

مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور صنایع نساجی گفت: شرکت پلی‌اکریل و معیشت دو هزار و ۵۰۰ نفر از کارگران برای این وزارتخانه مهم است و مشکلات آن نباید با صنعت نساجی گره بخورد. گلنار نصراللهی، در آیین افتتاح دوازدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت نساجی در اصفهان افزود: پلی‌اکریل بیشتر در مراحل خصوصی سازی دچار مشکل شد؛ اما با توجه به اهمیت، اشتغال‌زایی و منحصربه‌فرد بودن برخی محصولات تولیدی آن در کشور، با کمک مسئولان استانی، پیگیری رفع مشکلاتش هستیم. نصراللهی با بیان اینکه صنعت نساجی کشور توجیه اقتصادی دارد، افزود: عده‌ای می‌گویند نداشتن توجیه اقتصادی آن را به دیگران القا کنند.



عضو هیئت علمی پردیس هنرهای زیبای دانشگاه تهران نیز در این نشست توجه بیشتر به مدیریت مصرف انرژی در هتل‌ها را خواستار شد و افزود: طراحی هتل‌ها باید به گونه‌ای باشد که ضمن ایجاد رفاه برای میهمانان بتواند انرژی را به‌صورت صرفه‌جویانه مصرف کند.

پروفسور محمدتقی رضایی حریری، خاطر نشان کرد: متأسفانه در کشور ما میزان مصرف انرژی در همه اماکن به‌ویژه هتل‌ها بسیار بالاست که باید برای آن به‌طور جدی چاره‌اندیشی کرد و حداقل در طراحی هتل‌های جدید از استانداردهای لازم بهره برد.

قرار دارد و ۲۵ درصد از هزینه آن باقی مانده است. این وسیله در اصل یک بالا بر منحصربه‌فرد است و برای نخستین بار وارد آتش‌نشانی اصفهان می‌شود. بزرگ‌زاد در پایان خاطر نشان کرد: در حال حاضر، دو نردبان و یک بالا بر در سازمان آتش‌نشانی شهرداری اصفهان وجود دارد و برای اطفای حریق در ساختمان‌های بلند مورد استفاده قرار می‌گیرد.

مریم محسنی / گروه اصفهان
Maryam.m@hotmail.com

وضعیت آب اصفهان بحرانی است؛ خط قرمزی که تاکنون بی‌سابقه بوده. حالا حجم آب سد زاینده‌رود به ۱۲۹ میلیون مترمکعب رسیده و به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، با رعایت سیستم «کولوژیک» باید به‌دنبال انتقال آب باشیم.

خشکسالی خیلی وقت است گریبان زاینده‌رود را گرفته و کمبود بارش‌ها نیز به این وضعیت سرعت بخشیده است تا جایی که میزان ورودی کمتر از خروجی است و در هیچ سالی میزان خروجی به اندازه فعلی نبوده است.

هاشم امینی، در اجلاس هیئت مجمع اقشار بسیج استان اصفهان که با حضور برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مدیران و مسئولان ارشد استانی، فرماندهان و اعضای هیئت‌های اندیشه‌ور بسیج در دانشگاه علوم پزشکی برگزار شد، در رابطه با این موضوع گفت: امروز دوران مدیریت عرضه در دنیا گذر کرده و می‌توانیم در برخی نقاط جغرافیایی به نحوی که به سیستم اکولوژیک ضربه نزنند، انتقال آب را داشته باشیم.

وی افزود: کل جمعیت تحت پوشش مادر بخش آب بیش از چهار میلیون نفر و در بخش فاضلاب نیز بیش از دومیلیون نفر هستند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: امروز به فاضلاب مانند کالایی بی‌ارزش نگاه نمی‌کنند؛ بلکه آبی است که رنگ آن تغییر کرده و باید بتوان آن را مجدداً استفاده کرد.

وی عنوان کرد: بیشترین مصرف آب در استان برای ۵۶ شهر و ۳۰۰ روستا از تصفیه‌خانه آب باباشیخ علی، چاه‌های قلمن، چاه‌های متفرقه و چاه‌های اجاره‌ای است البته چاه‌های متفرقه و اجاره‌ای در پیک مصرف استفاده می‌شود.

امینی بیان کرد: حجم آب سد زاینده‌رود به ۱۲۹ میلیون مترمکعب رسیده و میزان ورودی کمتر از خروجی است. در هیچ سالی میزان خروجی به اندازه فعلی نبوده است!

وی با بیان اینکه در ادبیات جمهوری اسلامی موضوع «اقتصاد مقاومتی» مطرح شد، گفت: کارشناسانی را به توکیو فرستادیم؛ یکی از کارشناسان گفت می‌خواهم سیستمی را طراحی کنیم که بتوان فشار محلات و مناطق را داشته باشیم که این الان در مناطق مختلف استان

طراحی شده و در حال اجراست. برای این جلسه مهرداد مرادمند، قائم‌مقام جهاد کشاورزی استان اصفهان، اظهار کرد: مساحت سطح زیر کشت اراضی کشاورزی استان ۵۶۸ هزار هکتار است.

وی افزود: استان اصفهان ۳ درصد مساحت کشور را دارد، اما ۶ درصد تولیدات کشور را به خود اختصاص داده است.

قائم‌مقام جهاد کشاورزی استان اصفهان بیان کرد: با توجه به کمبود منابع آب سعی کردیم مجموع تولیدات تابع شرایط آب نشود که در همین راستا استفاده از آب مجازی در دستور کار قرار گرفته است.

وی در ادامه گفت: کشاورزان به تولید محصولات دامی روی آوردند و عمده مسئولیت و راهبردی برعهده کشاورزان بوده است.

در اجلاس هیئت مجمع اقشار «بسیج» استان اصفهان عنوان شد:

انتقال آب؛ راه خروج از بحران کم‌آبی



مرادمند با اشاره به اصلاح الگوی کشت عنوان کرد: معنی الگوی کشت، آمایش سرزمین در بخش کشاورزی است و بسیار پیچیده است. مباحث اقتصادی، زمان کشت، ابزارهای کاشت، داشت، برداشت و... باید لحاظ شود که طبیعتاً زمان بر است. طرح‌های زیربنایی از دیگر راهکارها برای غلبه بر کمبود آب بوده است.

وی گفت: باید الگوی کشت برنج با سایر کشت‌ها تغییر کند که در شهرستان‌های مختلف روی این موضوع کار شده است.

قائم‌مقام جهاد کشاورزی استان اصفهان با تأکید بر اینکه باید مصوبات طرح نهاده‌ای اجرا شود تا بتوانیم شاهد احیای آب در حوضه زاینده‌رود باشیم، گفت: وضع فعلی پیامدهای اقتصادی، اجتماعی و زیست‌محیطی دارد.

وی بیان کرد: اعمال مدیریت صحیح آب در حوضه، استفاده از آب نامتعارف، انتقال آب بین حوضه‌ای، اعمال سیاست آب مجازی، رعایت قوانین و دستورالعمل‌های موجود از جمله راهکارها برای مدیریت وضع موجود است.

مرادمند در پایان اظهار داشت: حمایت جدی از بخش کشاورزی استان در مجامع عالی، نهاده‌شدن استفاده از منابع پیش‌بینی‌شده برای مقابله و مدیریت بحران‌ها، فعال‌تر شدن بیمه، اختصاص حداقل ۵ درصد از اعتبارات استان برای مدیریت بحران از پیشنهادهایی است که در این زمینه وجود دارد.